Este ato entra em vigor na data de sua publicação

PALÁCIO RIO BRANCO, 14 de fevereiro de 2023.
Marcelo Tscha Fachinello : Presidente

DECRETO Nº 241

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe foram
conferidas pelo inciso IV do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Curitiba, com fundamento na Lei Federal n.º 11.124, de
16 de junho de 2005, Lei Municipal n.º 12.816, de 1º de julho de 2008, de acordo com o Protocolo n.º 04-004605/2023,
DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social - FMHIS,
Gestão 2023/2025, os seguintes representantes:
Secretaria Municipal de Obras Públicas
Presidente: RODRIGO ARAUJO RODRIGUES
Suplente: MARCELO DE SOUZA BREMER
Câmara Municipal de Curitiba
Titular: ANTÔNIO CARLOS DO CARMO (TONINHO DA FARMÁCIA)
Suplente: JOÃO CARLOS RODRIGUES (JOÃO DA 5 IRMÃOS)

1

Prestação de Serviços

de cobertura securitária

de obras de arte,

quadros, gravuras,

esculturas, livros ou

qualquer outro objeto ao

qual se atribua um valor

histórico ou de mérito

artístico e que fazem

parte do acervo artístico

da Câmara Municipal de

Curitiba, pelo período

de 12 (doze)

meses.

1 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00

TOTAL R$ 10.000,00

Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA - PMC

Designa membros para compor o Conselho Gestor do

Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social -

FMHIS.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 32 - ANO XII

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

Página 33

Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças e Orçamento
Titular: ANA PAULA JURASKI TANCON
Suplente: MARCOS ANTONIO FERREIRA DE ANDRADE
Companhia de Habitação Popular de Curitiba
Titular: VALMIR KIELTYKA
Suplente: CLAUDIA BIANCA KIMURA
Sindicato da Indústria da Construção Civil do Estado do Paraná
Titular: NORMANDO ANTONIO BAÚ
Suplente: WALDEMAR TROTTA JÚNIOR
Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Curitiba
Titular: ADRIANA GARCIA MATIAS
Suplente: MAURÍCIO GOMES MEYER
Associação de Moradores e Amigos do Jardim Santos Andrade
Titular: ROSENILDA DE PAULA
Suplente: MARIA DO ROCIO ANTONIACOME
Associação De Moradores Da Vila Autódromo
Titular: NEEMIAS PORTELA
Suplente: ALESSANDRA PAES DE ARRUDA.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO 29 DE MARÇO, 15 de fevereiro de 2023.
Rafael Valdomiro Greca de Macedo : Prefeito Municipal

Luiz Fernando de Souza Jamur : Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 243

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o inciso IV, do artigo 72, da Lei Orgânica do Município de Curitiba com base na Lei Municipal n.º 6.407, de
12 de agosto de 1983, Decretos Municipais n.ºs 381, de 21 de setembro de 1987, 990, de 28 de outubro de 2004, e 212, de 5
de março de 2015, e com base no Protocolo n.º 04-003641/2023,
DECRETA:
Art. 1º Ficam designados para compor a Comissão Permanente do Comércio Ambulante - CPCA:
Presidente: JUSSARA POLICENO DE OLIVEIRA CARVALHO, matrícula n.º 82.710
Secretaria Municipal do Urbanismo - SMU
Titular: GILNEI ANDRE BALL, matrícula n.º 134.584
Suplente: PRECILA LOBO SUCKOW ZONNEVELD, matrícula n.º 73.839
Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Curitiba - IPPUC
Titular: JAQUELINE DA SILVA, matrícula n.º 81.244
Suplente: ROBERTO ANTONIO PRATTO, matrícula n.º 81.254

Designa membros para compor a Comissão

Permanente do Comércio Ambulante - CPCA, para o

exercício de 2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 32 - ANO XII

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

Página 34